1/1

（R7.5.22 最終更新）

項目 内容

1 R7.5.19
１．仕様書　　５．

留意事項（３）

一部業務を委託し応募したい。企画提案書等に体制等に

委託先を記載をしたいが、問題はないでしょうか。

問題ありません。ただし、再委託については、あらかじめ書面

により協議を行い、県の承諾を得た場合のみ可能となりますこ

とを申し添えます。

2 R7.5.19

２．募集要項　４．

参加方法（１）　提

出書類についてア、

エ

任意の企画提案書に過去の取扱実績をあわせて任意の様

式に記載して良いでしょうか。

企画提案書（様式第２号）に別紙資料を添付いただくことは問

題ありませんが、それにより企画提案書（様式第２号）の提出

を省略することはできません。

3 R7.5.19

１．仕様書　　３．

委託業務の内容等

（１）

定性調査（グループインタビュー）について

・実査場所は徳島県内限定でしょうか？

・その場合、県庁の会議室をお借りできますでしょう

か？

・オンラインでの実査も許容範囲でしょうか？

・実査時は県職員の方は同席前提でしょうか？

・その場合、実査は平日夜、土日開催の可能性が高いで

すが問題ないでしょうか？

仕様書に記載の内容を満たすのであれば、実査場所や実施日時

に指定はありません。オンラインで実施することも可能です。

県職員の同席は必須ではありません。県庁の会議室を利用する

ことも可能です。

4 R7.5.19

１．仕様書　　３．

委託業務の内容等

（３）

定量調査・定性調査・地域資源調査それぞれの個別レ

ポートは必要でしょうか？

それぞれの調査において、調査結果のとりまとめはお願いした

いと考えております。最終的には各調査結果を踏まえた総合的

な分析を行い、本県サイクルツーリズムの推進を効果的に行う

ための戦略の提案をしていただきたいと考えております。

5 R7.5.19 プレゼンテーション

プレゼンテーションは基本的に現地参加が基本でしょう

か？ オンラインで実施する事は想定されていますでしょ

うか？また、現地での参加に加えて、オンラインで参加

させて頂く事は可能でしょうか？

オンラインでの参加も可能です。

6 R7.5.19 プレゼンテーション
事前に報告したプレゼン出席者が、当日変更になっても

可能でしょうか？
可能です。変更となる場合は事前に御連絡をお願いします。

7 R7.5.19 全般

観光目的でのサイクリストの徳島県来訪は主にどのエリ

ア・都道府県から来ているか？また、その場合の移動手

段、自転車の移送手段がわかったらお知らせいただきた

い。

県が保有している情報は委託業者と共有させていただきながら

業務にあたっていただきますが、ご質問いただいた情報につい

ては保有しておりません。

とくしまサイクルツーリズム調査事業　公募型プロポーザルに係る質問に対する回答

回　　　答質問日No.
質問内容